Dixit hoc in  
mensâ pu-  
blicâ Amo-  
1634. die  
21. Augus.

A Ita bellicæ tentationes tot præcedentium annorum, non tantum sobrios sed industrios ac laboris toleran-  
tes fecerunt. Gratias agamus temptationibus, que licet  
diuturnæ videantur, sive tamen brevissimæ: modicum i. Per  
nunc si oportet contrastari in variis temptationibus.

S. III.

**T**heodoretus varias sanctorum hominum pugnas *Theodoretus*  
percentens, demum de viro sanctissimo, luctatore *Reprobus*,  
propterea magno sermonem instituens: Jacobus, inquit,  
Maronis discipulus, tugurio & murorū tegumento *mibi p. 393.*  
hisque omnibus valere jussis, pro teato calum habuit, Jacobus  
omnes ætis injurias palliis: jam solaribus radiis exustus, contra  
jam nimbis perfusus, jam nive ac glacie operitus: que boli tem-  
omnia ita fortiter & constanter perfrulit, ac si corpore *gra.*  
non suo uteretur. Nec ramen temptationis demonis *gra.*  
evasit, et si maximis rigoribus carnem domater. Ali-  
menti calidi nil unquam admisit. Tres saepe dies tor-  
B démque noctes ita regebatur nubibus ut glaciaretur,  
nec tamen orare desisteret. Saepè ligonibus è nive ac gla-  
cie vicini eum eruerunt. Semel duntaxat, idque velpe-  
ri corpus recedit; lens malefacta pro totâ ei cenâ fuit.  
Tam peccus, quam tergum catenis ferreis decussatum  
constrinxit; collum insuper & lumbos circulo ferre li-  
gates semper in ipso etiam morbo habuit. Quod Theo-  
doretus ipse vidit & contrebat, & viro in leipsum  
rigidissimo ægri persuadere potuit, ut tanisper in fe-  
bri ferreum illud multorum talentorum onus lepone-  
ret. Nunc quidem, ô pater, aiebat Theodoretus, fe-  
bris officio ferrifungitur; cum ea vero remiserit, tunc  
rufus suum corpori laborem ex ferro imponemus.  
His demum precibus ægrotum flexit. Ter quartæ illum  
diabolus diuturnâ prorsus siti afflixit. Cum enim  
unus aliquis soleret bis quavis hebdomade aquam ad-  
ferriri, dæmon Jacobi formam induens à ministro illo  
aquam accepit & effudit. Tandem Jacobus jam pene

C confessus fui, quam diebus quindecim sine omni potu  
toleraverat, quefuit è socio, Cùr aquam tam diu non  
rufist? Ego vero, inquietabat iste, semper eam attuli, &  
tu obvius, à me confutum potum accepisti. Hic Ca-  
codæmonis fraudes patuerunt. Nec tamen sanctissi-  
mum virum tentare desit veterator. Nam nocte quæ-  
dam vociferatus alium: Ego, inquit, iis te sororibus  
opples & tantum infamia inuram, ut nemo te vel  
oculo dignaturus sit. Cui Jacobus promptè: Ego vero,  
inquit, gratias tibi agam, quia in tuum inimicum bene-  
ficiis, hoc unum efficiens, ut Dei ardentiū meminerim.  
Quò enim mihi plus otii fuerit, hoc magis in divinâ  
puichritudine contemplandâ occupari potero. Paucis  
post diebus vix sunt duæ mulieres è monte descendere,  
quas Jacobus ad insolitum aspectum expavescens  
lapidibus infæcti staruerat, sed minarum quas noctu  
audierat, memor: Haec est, aiebat secum, illa infamia  
infernalis colubri. Ego autem nec quidem movebo me,  
sed Deum deprecabor. Dixit, & illæ ambulantes femi-  
næ evanuerunt. Sed needium ulla tentationum inducit.  
Omnia molitus est dæmon, ut vel saltum turbaret viti  
preces, si propositum mutare non posset. Hinc vari  
noctu terrores & incredibilis saepe inquietus objecta. Au-  
diabantur nonnunquam currus & vehicula transuentia,  
aurigarum clamores, hinnitus equorum, pedestris tur-  
ba itrepitus, risantiam tumultus, mulierum ululatus,  
imminentium latronum excursus. Sed irrita fuerunt  
haec omnia tentatoris terriculamenta. Nec tamen de-  
sistit tentare. Ita floridissimi juvenis formam induit;  
decora casarie, eleganti vultu, ore subridente Jacobum  
adit. At vit sanctæ jam notas fraudes perfidiebas:  
Quomodo, inquit, maligna vulpes terram obis & om-  
nes homines quis temptationibus sollicitas? Cui dæmon:  
Non solus, ait, hoc ago; multi sumus, qui & ludimus,  
& in seruum ludos vertimus. Huic denuo Jacobus: Abi,  
ai,